UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

ATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

E TEMPORÁRIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO, PARA

A ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA (CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO), REFERENTE AO EDITAL Nº 04/2012.

Aos trinta dias do mês de outubro do ano dois mil e doze, às 7:30 horas, reuniu-se na

Sala ambiente, a Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos

para Provimento de Cargos na Carreira do Magistério Superior do Centro de

Ciências da Saúde e Desporto,  para a área de Educação Física., formada pelo(a)s

docentes: Jaqueline dos Santos Valente Barros (Presidente); Norma Suely Tinôco

Lima (Secretário); João Gomes Jácome (Membro) e Maria de Loudes Esteves

Bezerra (Pedagoga).  Após análise dos recursos do item 8.1 do Processo

Simplificado para Professor Temporário e Substituto – Edital 04/2012, está

comissão, na expectativa de atender o que dispõe o referido item, resolve pelo

deferimento das inscrições dos candidatos, Carlos Antonio Moreira Nobre;

Marcelo Fontinele Ferreira; Aldo Siqueira da Rocha; Silvia Maria da cunha

Slaviero e Carlos Eduardo Sipriano, a partir desta data.

No dia 30/10/2012 às 9:00 horas, compareceram os candidatos ( Marcelo Fontinele

Ferreira; Aldo Siqueira da Rocha; Silvia Maria da cunha Slaviero e Carlos Eduardo

Sipriano) para a realização do sorteio da Prova Didática, que teve início (às 9:00 horas).

1. PROVA DIDÁTICA

 O sorteio da Prova Didática foi realizado no dia 30/10/2012, às 9:00 horas, no Curso

de Educação Física (Bloco Walter Félix) na sala ambiente.

 A Prova Didática será realizada no dia 31/10/2012, às 9:00 horas, no Curso de

Educação Física (Bloco Walter Félix) em sala de aula previamente identificada pela

Banca Examinadora, conforme a ordem do sorteio.

http://www.ufac.br/
mailto:ufac.ccsd@hotmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

 A prova didática, com duração de 40 (quarenta) a 60 (sessenta) minutos consiste em

dissertação oral sobre o tema sorteado com 24 (vinte e quatro) horas de antecedência,

de uma lista de 10 (dez) temas organizada pela Banca Examinadora com base no

programa do Concurso.

 Cada candidato deverá entregar á Banca Examinadora, antes do início de sua

exposição, o seu plano de aula em 04 (quatro) vias, sob pena de eliminação do

processo seletivo.

Prof. Esp. Jaqueline dos Santos Valente Barros

(Presidente)

_______________________________________

Prof. Esp. Norma Suely Tinôco Lima

(Secretário)

_______________________________________

Profº. João Gomes Jácome

(Membro)

________________________________________

Profª Drª. Maria de Loudes Esteves Bezerra

(Pedagoga)

___________________________________________

Rio Branco, Acre: 30 de outubro de 2012.

http://www.ufac.br/
mailto:ufac.ccsd@hotmail.com